
 

 

 

1. Número de postulantes e ingresantes por modalidad 

MODALIDAD  POSTULANTES INGRESANTES 

EXTRAORDINARIO - DIPLOMADO CON BACHILLERATO INTERNACIONAL 1 2 

EXTRAORDINARIO - DOS PRIMEROS ALUMNOS 102 28 

INGRESO ESCOLAR NACIONAL 3389 164 

EXTRAORDINARIO - PERSONA CON DISCAPACIDAD (iniciar estudios) 4 1 

TALENTO BECA 18 244 21 

EXTRAORDINARIO - TITULADOS O GRADUADOS EN OTRA UNIVERSIDAD 19 11 

EXTRAORDINARIO - TITULADOS O GRADUADOS UNI 8 8 

EXTRAORDINARIO - TRASLADO EXTERNO 46 19 

EXTRAORDINARIO - TRASLADO EXTERNO PARA ESTUDIANTES PROVENIENTES DE UNIVERSIDADES NO LICENCIADAS 1 1 

EXTRAORDINARIO - VÍCTIMA DEL TERRORISMO (iniciar estudios) 43 5 

EXTRAORDINARIO - VICTIMA DEL TERRORISMO (continuar estudios) 1 0 

EXTRAORDINARIO INGRESO DIRECTO CEPRE-UNI O CEPRE-UNI INTENSIVO 1404 304 

ORDINARIO 3427 538 

TOTAL 8689 1102 

 

2. Número de postulantes e ingresantes por modalidad 

SEXO POSTULANTES PORCENTAJE (%) INGRESANTES PORCENTAJE (%) 

MASCULINO 6537 75% 923 84% 

FEMENINO 2152 25% 179 16% 

TOTAL 8689 100% 1102 100% 

ESTADÍSTICAS DE POSTULANTES E INGRESANTES EN EL CONCURSO DE ADMISIÓN 2023-1 



 

 

3. Postulantes e ingresantes por especialidad 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CODIGO ESPECIALIDAD POSTULANTES INGRESANTES 

FAUA ARQUITECTURA 1038 65 

FC CIENCIA DE LA COMPUTACIÓN 166 25 

FC FÍSICA 102 25 

FC INGENIERÍA FÍSICA 53 23 

FC MATEMÁTICA 61 24 

FC QUÍMICA 25 17 

FIA INGENIERÍA AMBIENTAL 199 35 

FIA INGENIERÍA DE HIGIENE Y SEGURIDAD INDUSTRIAL 36 8 

FIA INGENIERÍA SANITARIA 68 21 

FIC INGENIERÍA CIVIL 1740 136 

FIEE INGENIERÍA DE CIBERSEGURIDAD 210 35 

FIEE INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 133 36 

FIEE INGENIERÍA ELÉCTRICA 143 37 

FIEE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 269 38 

FIECS INGENIERÍA ECONÓMICA 281 47 

FIECS INGENIERÍA ESTADÍSTICA 85 25 

FIGMN INGENIERÍA DE MINAS 301 32 

FIGMN INGENIERÍA GEOLÓGICA 94 29 

FIGMN INGENIERÍA METALÚRGICA 42 22 

FIIS INGENIERÍA DE SISTEMAS 1453 90 

FIIS INGENIERÍA INDUSTRIAL 736 91 

FIM INGENIERÍA MECÁNICA 237 50 

FIM INGENIERÍA MECÁNICA-ELÉCTRICA 91 50 

FIM INGENIERÍA MECATRÓNICA 792 52 

FIM INGENIERÍA NAVAL 42 25 

FIP INGENIERÍA DE PETRÓLEO Y GAS NATURAL 28 7 

FIP INGENIERÍA PETROQUÍMICA 45 9 

FIQT INGENIERÍA QUÍMICA 193 45 

FIQT INGENIERÍA TEXTIL 26 3 

TOTAL 8689 1102 



 

4. Ingresantes según Especialidad y Modalidad – Concurso de Admisión 2023-1 

CODIGO ESPECIALIDAD 
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FAUA ARQUITECTURA 33 15 2 2 0 1 0 0 0 0 0 10 0 1 1 65 65 

FC CIENCIA DE LA COMPUTACIÓN 11 5 1 1 0 0 0 1 1 0 0 4 0 1 0 25 

114 

FC FÍSICA 13 5 0 0 0 1 0 1 0 0 0 5 0 0 0 25 

FC INGENIERÍA FÍSICA 13 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 23 

FC MATEMÁTICA 12 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 24 

FC QUÍMICA 9 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 17 

FIA INGENIERÍA AMBIENTAL 18 9 1 1 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 35 

64 FIA 
INGENIERÍA DE HIGIENE Y SEGURIDAD 

INDUSTRIAL 
2 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 8 

FIA INGENIERÍA SANITARIA 10 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 21 

FIC INGENIERÍA CIVIL 55 30 5 10 0 3 1 2 5 0 0 20 0 1 4 136 136 

FIEE INGENIERÍA DE CIBERSEGURIDAD 20 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 1 35 

146 
FIEE INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 20 9 1 0 0 1 0 0 0 0 0 4 0 0 1 36 

FIEE INGENIERÍA ELÉCTRICA 19 9 2 0 0 1 0 0 0 0 0 5 0 0 1 37 

FIEE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 18 9 2 0 0 2 0 1 0 0 0 5 0 1 0 38 

FIECS INGENIERÍA ECONÓMICA 23 12 1 0 0 0 0 1 0 0 0 10 0 0 0 47 

72 FIECS INGENIERÍA ESTADÍSTICA 11 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 1 25 

FIGMN INGENIERÍA DE MINAS 16 7 1 0 0 0 0 1 1 0 0 5 0 0 1 32 

83 FIGMN INGENIERÍA GEOLÓGICA 17 7 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 1 29 

FIGMN INGENIERÍA METALÚRGICA 10 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 22 

FIIS INGENIERÍA DE SISTEMAS 45 22 4 4 0 2 0 1 0 0 0 10 0 0 2 90 
181 

FIIS INGENIERÍA INDUSTRIAL 45 22 4 4 0 2 0 0 1 0 0 11 0 0 2 91 

FIM INGENIERÍA MECÁNICA 26 12 2 0 1 2 0 1 0 0 0 6 0 0 0 50 

177 
FIM INGENIERÍA MECÁNICA-ELÉCTRICA 26 12 2 0 0 2 0 1 0 0 0 6 0 0 1 50 

FIM INGENIERÍA MECATRÓNICA 23 12 2 3 1 2 0 1 0 0 1 4 0 1 2 52 

FIM INGENIERÍA NAVAL 12 6 1 1 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 25 

FIP INGENIERÍA DE PETRÓLEO Y GAS NATURAL 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 7 
16 

FIP INGENIERÍA PETROQUÍMICA 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 9 

FIQT INGENIERÍA QUÍMICA 20 15 1 1 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 1 45 
48 

FIQT INGENIERÍA TEXTIL 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

TOTAL 538 267 37 28 2 19 1 11 8 0 1 164 0 5 21 1102 1102 



 

 

 

 

5. Postulantes según rango de Nota Final 

 

 

6. Ingresantes según rango de Nota Final 

 

NOTAS ORDINARIOS PORCENTAJE % 
DOS PRIMEROS ALUMNOS Y 

BACHLLERATO INT. 
PORCENTAJE % 

10<=X<12 107 19,89% 10 33,33% 

12<=X<14 240 44,61% 15 50,00% 

14<=X<16 166 30,86% 4 13,33% 

16<=X<18 25 4,65% 1 3,33% 

18<=X<20 0 0,00% 0 0,00% 

TOTAL 538   30  

 

 

NOTAS ORDINARIOS PORCENTAJE % 
DOS PRIMEROS ALUMNOS Y 

BACHILERATO INT. 
PORCENTAJE % 

0<=X<2 67 1,955% 1 0,971% 

2<=X<4 450 13,131% 10 9,709% 

4<=X<6 767 22,381% 22 21,359% 

6<=X<8 677 19,755% 23 22,330% 

8<=X<10 541 15,786% 24 23,301% 

10<=X<12 445 12,985% 8 7,767% 

12<=X<14 327 9,542% 10 9,709% 

14<=X<16 129 3,764% 4 3,883% 

16<=X<18 24 0,700% 1 0,971% 

18<=X<20 0 0,000% 0 0,000% 

TOTAL 3427   103  


